PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

Vereador Antonio Gilberto Portz          Bom Retiro do Sul, 25 de junho de 2019.

 PROPOSIÇÕES - 01 -

INDICAÇÃO 30/2019
                 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com o
Secretário Municipal de Obras ouvido o Plenário, faça recuperação da estrada
ALBINO MATTES, (Estrada do Maranata), com patrolamento e colocação de material
de boa qualidade, limpeza das sarjetas, bueiros e roçadas das laterais.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

                Em face ao mau estado de conservação que se encontra a referida
artéria, sugerimos medidas urgentes para sua recuperação.

INDICAÇÃO 31/2019
                 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto
com os Secretários Municipais de Obras e de Agricultura, ouvido o Plenário,
executem obras para recuperar as estradas do Complexo da GRANJA SÃO
FRANCISCO - LUNEDO, na localidade de Mundo Novo, com patrolamento e
colocação de material de boa qualidade, limpeza das sarjetas e bueiros.

   MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                 Acompanhando as fotos podemos avaliar as péssimas condições
doas acessos a referida Granja. Vale lembrar a importância do empreendimento
para o Município, assim sugerimos atendimento imediato.

 Cordialmente,

Obs.: Ver fotos

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home